
PROGRESSIVO
ANNUALE:

2 7 tue 2012

PROG. n. ••.l!.Q.6........
,b Lv 4 Li o .2O"l0-

~
-:-CO:-M-U~N-:E:-D~I-:NAPOLI

VII DIREZIONE CENTRALE
SERVIZIO VIABILITA'E TRAFFICO

ORDINANZA SINDACALE
li .2

OGGETTO: Istituzione di una disciplina di traffico temporanea per lavori in Via Miano nel tratto tra via Nuova
San Rocco e Viale Colli Aminei, dal 30 luglio al 08 Agosto 2012.

IL SINDACO

Premesso che il Servizio Strade e Grandi Assi Viari deve procedere ad eseguire lavori di ripavimentazione del
capostrada di via Miano nel tratto tra via Nuova San Rocco e Viale Colli Amino attraverso l'impresa GE.MA.;
Letto il verbale di sopralluogo del 9.7.2012 con la quale è stato concordato il seguente dispositivo di traffico: senso
unico alternato regolato da movieri e semafori mobili nei tratti di volta in volta interessati dai lavori, divieto di
sosta SII entrambi i lati e divieto di transito ai mezzi pesanti;
Visto che la "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei
cantieri di lavoro e manifestazioni" nella seduta del 17.07.2012 ha espresso parere favorevole all'esecuzione di detti
lavori;
Considerato che, per la realizzazione del predetto intervento è necessario istituire una disciplina di traffico
temporanea, come meglio specificata nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.;

ORDIN A

ISTITUIRE in via Miano nel tratto tra via Nuova San Rocco e Viale Colli Aminei, dal 30 luglio al 08 Agosto 2012
il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori:

I. senso unico alternato regolato da movieri e da semafori mobili nei tratti di volta in volta interessati dai lavori
per una lunghezza massima di metri 50;

2. limite massimo di velocità a 30 Km/h;

3. divieto di sosta con rimozione coatta in entrambi i lati della strada;

4. divieto di transito ai veicoli con massa a pieno carico superiore a 3,5 t.

L'istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio,
l'occultamento di quella contrastante ed il ripristino della segnaletica di attuazione, sono a a carico dell'impresa
esecutrice dei lavori, che provvederà a presegnalare la presenza dei cantieri anche sui tratti stradali di
approssimazione a quelli interessati dai lavori, con la eventuale indicazione di percorsi alternativi consigliati.

Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previste nel presente dispositivo o emergenti nel corso dei lavori
dovranno essere concordati con il Comando di Polizia Locale che accerterà la possibilità di provvedere
autonomamente ad eventuali deviazioni di traffico come previsto dall'art. 30 comma 7 del DPR 495/92.

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica
preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale,
dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

i dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste
dall'art. 12 del D.Lgs. 285/92, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

L'ASSESSORE ALLA OBILITA' ED INFRASTRUTTURE
O . E Il Donati

AF



Pago n"__

ORDINANZA SINDACALE .,
f

Progressivo Annuale n. f o( del 2,7 LV G.7012

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

'Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

. ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267100,

U1LUG 2012ha avuto inizio il _---,---:"-"---="-"-~'_'_"_ _

PONSAB!LE


